
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.07.2022 № 398-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление 
Правительства Ивановской области от 22.01.2020 № 12-п 

«Об оказании государственной социальной помощи, 
в том числе на основании социального контракта»

В соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ 
«О государственной социальной помощи», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 296
«Об утверждении государственной программы Российской Федерации 
«Социальная поддержка граждан», Законом Ивановской области 
от 18.01.2005 № 24-ОЗ «О государственной социальной помощи в 
Ивановской области», в целях приведения Порядка оказания 
государственной социальной помощи на основании социального 
контракта малоимущим семьям, малоимущим одиноко проживающим 
гражданам в соответствие с федеральным законодательством 
Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 22.01.2020 № 12-п «Об оказании государственной социальной помощи, 
в том числе на основании социального контракта» следующие изменения: 

в приложении к постановлению:
1.1. В подпункте «б» пункта 3.16 слова «250000 рублей» заменить 

словами «350000 рублей».
1.2. В подпункте «в» пункта 3.17 слова «100000 рублей» заменить 

словами «200000 рублей».
1.3. В приложении к Порядку назначения, определения размера 

и выплаты государственной социальной помощи, в том числе на 
основании социального контракта, перечня документов, подтверждающих 
право на ее получение, проведения мониторинга оказания 
государственной социальной помощи на основании социального 
контракта:

consultantplus://offline/ref=8F6604D275EC773337CEC58F113188D3DB7F9C5250617B86A859E7FF35904360A9F55A7F835DF90939EE12BDCF8CF2008F4E1D304B7BC5B2342A29BFE5A6H


в пункте 2.2:
1.3.1. В абзаце третьем подпункта «б» слова «250000 рублей» 

заменить словами «350000 рублей».
1.3.2. В абзаце четвертом подпункта «в» слова «100000 рублей» 

заменить словами «200000 рублей».
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 

10 дней после дня его официального опубликования и распространяется 
на правоотношения, возникшие с 01.07.2022.

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


